REQUERIMENTO N° 26/2025

o vereador (Deinha de Demarcação), no uso de suas atribuições legais, vem
respeitosamente requerer, após aprovação pelo Plenário, que seja encaminhado ao
Exmo. Sr. prefeito Fláucio Araújo Guimarães, a presente solicitação para a implantação
de um ponto de ônibus no Distrito de Demarcação.

Justificativa:

Considerando que a mobilidade urbana é um direito essencial da população, é de
suma importância a instalação de um ponto de ônibus adequado no Distrito de
Demarcação (em frente ao bar de Rona). Atualmente, os moradores enfrentam
dificuldades para aguardar o transporte público, devido sem estrutura adequada,
ficando expostos ao sol e à chuva.

A implantação desse ponto de ônibus proporcionará mais segurança, conforto e
acessibilidade aos usuários, beneficiando trabalhadores, estudantes, idosos e demais
cidadãos que dependem do transporte coletivo diariamente.

Diante do exposto, solicitamos urgência na análise e deferimento desta demanda,
visando atender ao interesse público e melhorar a qualidade de vida da população do
referido distrito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Amaraji, 20 de Março de 2025.

PARLA

~ . . " "''..,.~"~:::J.;.",!~:1"·.~?f~·~~:..~~~~~~~~'!l:::-:&
RUAROCHAPONTUAL,60, CENTRO,AMARAJI-PE- CEP:55515-000 FONE/FAX:(81) 3S53~2161r: , ',:.ç, , .'" :

e-mail: camaraamaraji@hotmail.com CNPJ-11.507.043/0001-84 " ;'~" ",', ~'.>:,:,~,~~;:,<',',

mailto:camaraamaraji@hotmail.com

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2